
13. helmikuuta 2023 

Hyvä puolustusvaliokunnan jäsen, 

 

Esitämme, että puolustusvaliokunta huomioi inhimillisen turvallisuuden ulottuvuudet keskustellessaan 

Naton puolustusministerikokouksesta ja Euroopan turvallisuusympäristön kehityksestä. Muistutamme, 

että suomalaisten järjestöjen vahva asiantuntijuus sekä pitkäaikainen kokemus on käytettävissänne 

näiden keskusteluiden yhteydessä. 

Maailmassa limittyvät vakavat kriisit heijastuvat myös Suomessa ja vaikuttavat turvallisuuteemme. 

Konflikteja on enemmän kuin 15 vuotta sitten. Muut kasvavat turvallisuusuhat muuttavat alituisesti 

muotoaan. Informaatiovaikuttaminen, demokratian rapauttaminen ja pandemiat eivät pysähdy maiden 

rahoille. Epävakauden lisääntyminen Euroopan lähialueilla vaikuttaa myös Eurooppaan ja Suomeen.  

Ministeriöiden tulevaisuuskatsaus (2022) totesi muun muassa ilmastonmuutoksen heijastusvaikutuksista, 

että ”muualla maailmassa tapahtuvien muutosten seuraukset yhteiskunnassamme voivat osoittautua 

suoraan Suomen olosuhteissa tapahtuvia ilmastonmuutoksen vaikutuksia huomattavasti suuremmiksi”. Jo 

nyt ilmastokriisi näkyy esimerkiksi Afrikan sarvessa nälkäkriisinä ja ilmastopakolaisuutena, kun viisi 

peräkkäistä sadekautta on epäonnistunut. 

Turvallisen tulevaisuuden rakentamiseen Suomessa, EU:ssa ja globaalisti kuuluukin sotilaallisen 

ulottuvuuden lisäksi paljon muuta. Kestävää rauhaa ja vakautta rakennetaan tehokkaimmin puuttumalla 

kriisien ja konfliktien juurisyihin, kuten ihmisoikeuksien polkemiseen, demokratian rapautumiseen sekä 

eriarvoisuuteen ja köyhyyteen. 

Suomen tulee vaikuttaa aktiivisesti inhimillisen turvallisuuden edistämiseen ja demokratian, ihmisoikeuksien 

ja sukupuolten tasa-arvon puolustamiseen, myös kansainvälisillä areenoilla. Konkreettisia keinoja löytyy niin 

Suomen Naiset, rauha ja turvallisuus ja Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmista, kuin Naton 

Inhimillinen turvallisuus -linjauksista1.  Rauhan ja turvallisuuden, kehityksen ja ihmisoikeuksien 

keskinäisriippuvaisuus muodostavat vakauden peruspilarin. 

Suomen tulee investoida kansainväliseen asemoitumiseen rauhanvälitystyön osaajana ja pitkäkestoisemman 

rauhanrakennuksen tukijana, jonka lähtökohtana on tiivis yhteistyö valtion ja kansalaisjärjestöjen välillä. 

Suomen tulee edistää toimijoita laajasti osallistavaa ja sukupuolisensitiivistä rauhan- ja 

turvallisuuspolitiikkaa. Kansalaisjärjestöyhteistyön ja kansalaisyhteiskunnan merkitys on tunnistettava ja 

tunnustettava sitoutuen tasa-arvoiseen, osallistavaan kumppanuuteen.  

 
Yhteistyöterveisin, 
 

Juha-Erkki Mäntyniemi 
Toiminnanjohtaja, Suomalaiset 
kehitysjärjestöt Fingo 

Elina Korhonen 
Puheenjohtaja, Suomen Naiset, rauha 
ja turvallisuus -verkosto 
 

Tapio Laakso 
Vaikuttamistyön päällikkö, 
Kirkon Ulkomaanapu 

 
  

 

 
1 Inhimillisen turvallisuuden linjauksiin kuuluu ihmiskaupan torjuminen; lasten suojelu konflikteilta; konflikteihin 
liittyvän seksuaalisen väkivallan torjunta ja siihen vastaaminen; siviilien suojelu; ja kulttuuriomaisuuden suojelu 
aseellisen selkkauksen sattuessa. 


